1

2024 年 1 月 29 日

各位

不動産投資信託証券発行者名

オリックス不動産投資法人  （コード番号 8954）

代表者名 執行役員         三 浦   洋

資産運用会社名

オリックス・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長     田 中   充

問合せ先 財務 IR 部         西 谷 朋 直

ＴＥＬ: 03-5776-3323

ARES ARES ARES ARES ESG ESG ESG ESG アワード受賞に関するお知らせアワード受賞に関するお知らせアワード受賞に関するお知らせアワード受賞に関するお知らせ

本投資法人は、一般社団法人不動産証券化協会（以下「ARES」といいます。）が創設した「ARES ESG

アワード」（以下「本アワード」といいます。）の初回となる「ARES ESG アワード 2023」において、「ベストレコ

メンド賞（他薦）環境部門」を受賞しましたので、お知らせします。

記

１．１．１．１．ARES ARES ARES ARES ESG ESG ESG ESG アワードについてアワードについてアワードについてアワードについて

本アワードは、J リート業界及び ARES 会員社の SDGs の推進・ESG 経営を支援すること等を目的とし

て、2023 年に ARES により創設されました。

本アワードを通じて、ユニークな取組みを表彰し、広く業界内外に共有することで、J リートの ESG

に関する取組みが進化するとともに、その取組みについてより多くの国内外投資家の理解に繋がること

が期待されています。

２．２．２．２．受賞内容受賞内容受賞内容受賞内容

(1) 受賞日： 2024 年 1 月 29 日

(2) 受賞： ベストレコメンド賞（他薦）環境部門

(3) 受賞内容： 「TCFD 提言に基づくシナリオ分析・開示」

(4) 評価内容（審査員コメント）：

TCFD フレームワークを活用して環境価値の「見える化」を積極的に進めている先進的な事例です。

シナリオ分析を定性的な記載に留めず、定量化による比較可能性を重視する姿勢や、ステークホル

ダーミーティングによる外部視点の導入など、他社にも大いに参考になる好例として評価できます。

2

※詳細は ARES ESG アワードの以下リンクをご参照ください。

https://www.ares.or.jp/esg_award/

※受賞の対象となりました「TCFD 提言に基づくシナリオ分析・開示」の詳細は、以下の本投資法人の

「気候変動への取組」ページをご参照ください。

  https://www.orixjreit.com/ja/feature/initiatives5.html

※受賞内容の「ステークホルダーミーティング」に関して

本投資法人では、毎年 ESG レポート発行に際し、ESG 分野の専門の方々をお招きしてステークホル

ダーミーティングを開催し、貴重なご意見を頂戴し、各種施策の参考にしています。

詳細は、以下の本投資法人の「ESG レポート」掲載ページ内、各年 ESG レポートをご覧ください。

https://www.orixjreit.com/ja/feature/initiatives1.html?id=ini_01_06

ステークホルダーミーティング テーマ変遷

2023 年 「本投資法人の移行計画について」

2022 年 「OJR20 年の歩みと今後のサステナブルな発展について」

2021 年 「TCFD シナリオ分析を受けて、ESG 推進の方向性を語る」

2020 年 「ESG 方針改定に向けて」 注)ミーティング形式ではなくコメント形式でご意見を頂戴しています

2019 年 「マテリアリティ特定にあたって」

本投資法人は、今後も ESG を経営の基盤に置き、運用理念である投資主価値の安定的成長を目指し

てまいります。

本投資法人及び資産運用会社の ESG への取組については、以下のウェブサイトもご参照ください。

本投資法人：https://www.orixjreit.com/ja/feature/index.html

資産運用会社：https://www.orix.co.jp/oam/ja/esg/

以上